Normzylinder DSBG, ISO 15552
Änderungen vorbehalten – 2015/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Merkmale
Auf einen Blick
� Normbasierte Zylinder nach
ISO�15552 (entspricht den
zurückgezogenen Normen

2015/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Typenschlüssel
– N3 – – – – –
Norm
N3 entspricht ISO 15552
Korrosionsschutz
– Standard
R3 hoher Korrosionsschutz
Temperaturbereich
– Standard
T1 0 … +120 °C
T4 0 … +150 °C
Zulassung EU
– keine
EX4 II 2GD
Schwenkbefestigungsposition
– ohne
…Y formschlüssig verschraubt
Kolbenstangenverlängerung
– ohne
…E 1 … 500 mm
Kolbenstangengewindeverlängerung
– Standard
…L 1 … 70 mm
Kolbenstangengewinde
– Standard
M36 M36
M42 M42
M48 M48
Integrierte Stehbolzen
– ohne
B1 beidseitig
B2 am Lagerdeckel
B3 am Abschlussdeckel
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2015/126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Datenblatt
Funktion
P-Dämpfung
PPV-Dämpfung
-N- Durchmesser
160 … 320 mm
-T- Hublänge
1 … 2700 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
DIN
Allgemeine Technische Daten

250 25 26 M20 40 40
320 28 29 M24 50 50
1) Toleranzen je nach Variante:
B1: ZL1 = +1/–2; B3: ZL1 = ±0,5
-V- Neu
2015/12 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Datenblatt
Bestellangaben
Kolben- Hub mit PPV-Dämpfung
mit Positionserkennung
mit P-Dämpfung
ohne Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
160 25 2029462 DSBG-160-25-PPVA-N3 2536747 DSBG-160-25-P-N3
40 2029463 DSBG-160-40-PPVA-N3 2536748 DSBG-160-40-P-N3
50 2029464 DSBG-160-50-PPVA-N3 2536749 DSBG-160-50-P-N3
80 2029465 DSBG-160-80-PPVA-N3 2536750 DSBG-160-80-P-N3
100 2029466 DSBG-160-100-PPVA-N3 2536751 DSBG-160-100-P-N3
125 2029467 DSBG-160-125-PPVA-N3 2536752 DSBG-160-125-P-N3
160 2029468 DSBG-160-160-PPVA-N3 2536753 DSBG-160-160-P-N3
200 2029469 DSBG-160-200-PPVA-N3 2536754 DSBG-160-200-P-N3
250 2029470 DSBG-160-250-PPVA-N3 2536755 DSBG-160-250-P-N3
320 2029471 DSBG-160-320-PPVA-N3 2536756 DSBG-160-320-P-N3
400 2029472 DSBG-160-400-PPVA-N3 2536758 DSBG-160-400-P-N3
500 2029473 DSBG-160-500-PPVA-N3 2536759 DSBG-160-500-P-N3
1 … 27001) 2035926 DSBG-160-…-PPVA-N3 2537196 DSBG-160-…-P-N3
200 25 2390139 DSBG-200-25-PPVA-N3 2537448 DSBG-200-25-P-N3
40 2390140 DSBG-200-40-PPVA-N3 2537449 DSBG-200-40-P-N3
50 2390141 DSBG-200-50-PPVA-N3 2537450 DSBG-200-50-P-N3
80 2390142 DSBG-200-80-PPVA-N3 2537451 DSBG-200-80-P-N3
100 2390143 DSBG-200-100-PPVA-N3 2537452 DSBG-200-100-P-N3
125 2390144 DSBG-200-125-PPVA-N3 2537454 DSBG-200-125-P-N3
160 2390145 DSBG-200-160-PPVA-N3 2537455 DSBG-200-160-P-N3
200 2390146 DSBG-200-200-PPVA-N3 2537456 DSBG-200-200-P-N3
250 2390147 DSBG-200-250-PPVA-N3 2537457 DSBG-200-250-P-N3
320 2390148 DSBG-200-320-PPVA-N3 2537458 DSBG-200-320-P-N3
400 2390149 DSBG-200-400-PPVA-N3 2537459 DSBG-200-400-P-N3
500 2390150 DSBG-200-500-PPVA-N3 2537460 DSBG-200-500-P-N3
1 … 27001) 2389803 DSBG-200-…-PPVA-N3 2537445 DSBG-200-…-P-N3
250 1 … 22501) 2865078 DSBG-250-…-PPVA-N3 2865145 DSBG-250-…-P-N3
320 1 … 22501) 3150987 DSBG-320-…-PPVA-N3 3178601 DSBG-320-…-P-N3
1) In Verbindung mit Positionserkennung beträgt der Mindesthub 10 mm.
-H- Hinweis
Weitere Varianten im Produkt­
baukasten � 14
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2015/1214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 160 200 250 320 Be­
dingung
en
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 2036032 2344936 2732003 2776472
Funktion Normzylinder, doppeltwirkend, basierend auf ISO 15552 DSBG DSBG
0O Mittenschwenkbefestigung ohne
zentrisch geklemmt – -V
0M Kolben- [mm] 160 200 250 320 -…
Hub [mm] 1 … 2700 1 … 2250 1 -…
0O Kolbenstangenart einseitig
durchgehende Kolbenstange -T
0M Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P
pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar -PPV
0O Positionserkennung ohne
für Näherungsschalter A
Norm entspricht ISO 15552 -N3 N3
Korrosionsschutz Standard
hoher Korrosionsschutz 2 R3
Temperaturbereich Standard
[C°] warmfeste Dichtungen max. 120 T1
[C°] 0 … +150 – T4
Zulassung EU keine
II 2GD 3 EX4
Schwenkbefestigungspo­
sition (formschlüssig)

3 EX4 Nicht mit V, P, T1, T4, B1, B2, B3
4 …E, …L Nur bis Hub 2000 mm
Übertrag Bestellcode
DSBG – – – – – – – N3 – – – – –
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen
M
O
2015/12 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Zubehör
Fußbefestigung HNG
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
� 160, 200
+ = zuzüglich Hublänge
� 250, 320
Abmessungen und Bestellangaben
für  AB

AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
160 18,5 115 20 10 60 300 115 169 320 130 2 3931 34476 HNG-160
200 24 135 30 12 70 320 135 214 345 153 2 6896 34477 HNG-200
250 28 165 35 20 75 350 165 270 380 160 2 17084 157510 HNG-250
320 35 200 40 25 85 390 200 340 425 180 2 29968 157511 HNG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Flanschbefestigung FNG
Werkstoff:
Kugelgraphitguss lackiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  E FB

MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 [g]
160 180 18 20 115 230 280 60 280 1 3550 34478 FNG-160
200 220 22 25 135 270 320 70 300 1 5321 34479 FNG-200
250 270 26 25 165 330 390 80 330 1 8657 157508 FNG-250
320 340 33 30 200 400 470 90 370 1 15109 157509 FNG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2015/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Zubehör
Schwenkflansch SNG
Werkstoff:
Alu-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge
1 Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für  CG CP EK 
F7
FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 d12 h9 ±0,2 max. [g]
160 43 122 35 55 35 32 315 2 3577 152597 SNG-160
200 43 122 35 60 35 32 335 2 5160 152598 SNG-200
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkflansch SNGB
Werkstoff:
160: Alu-Druckguss
200: Stahl, verzinkt
250/320: Kugelgraphitguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+ = zuzüglich Hublänge+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CB

CD

FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 E10 ±0,2 h14 [g]
160 90 30 55 37 30 170 315 2 3438 34547 SNGB-160
200 90 30 60 40 25 170 335 2 10013 562455 SNGB-200-B
250 110 40 70 47 40 200 375 2 16141 157512 SNGB-250
320 120 45 80 52 45 220 420 2 26636 157513 SNGB-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
-V- Neu
2015/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Zubehör
Schwenkflansch SNGL
Werkstoff:
Alu-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
+ = zuzüglich Hublänge+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für  CD

EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 –0,5/–1,2 ±0,2 [g]
160 30 90 55 35 25 315 2 2358 151534 SNGL-160
200 30 90 60 35 25 335 2 3713 151535 SNGL-200
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Befestigung: Stahl, verzinkt
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für  CR

DA

FK

FN FS H1 HB

KE
[mm] H13 ±0,2 H13
160, 200 32D11 26 30 60 22,5 36 18 17
250 40G7 33 35 70 27,5 45 22 21,5
320 50G7 40 40 80 32,5 55 26 25,5
für  NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,3 [g]
160, 200 40 60 92 2 659 35780 LNZG-160/200
250 50 90 140 2 2218 157516 LNZG-250
320 60 100 150 2 2934 157517 LNZG-320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2015/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DSBG, ISO 15552
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: befestigungselement
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Lagerbock LN/LNG Lagerbock LSN
160 9037 LN-160 160 6988 LSN-160
200 33898 LNG-200 200 6989 LSN-200
250 9039 LN-250 250 6990 LSN-250
320 9040 LN-320 320 6991 LSN-320
Lagerbock LSNG
160 152599 LSNG-160
200 152600 LSNG-200
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für  Teile-Nr. Typ Benennung für  Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA
160, 200 10775 SGS-M36x2 160, 200 10771 SGA-M36x2
250 10776 SGS-M42x2
320 10777 SGS-M48x2
Gelenkkopf SG Flexo-Kupplung FK
160, 200 9581 SG-M36x2 160, 200 10746 FK-M36x2
250 9582 SG-M42x2
320 9583 SG-M48x2
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­

Analog­
ausgang
Befest­
igungsart
Elektrischer
Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[mA] [m]
160, 200 0 … 50 0 … 20 von oben in
Nut ein­
setzbar
Stecker
M8x1,
4-polig,
längs
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3